3

Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от 10.06.2020г                                                                                                                   № 47
О принятии проекта решения о

принятие муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Селитренский сельсовет» и его обнародование

В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятого решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 16.11.2015 № 61, в соответствии с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Селитренский сельсовет» обнародовать проект решения о принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» (об обнародовании нормативно правовых актов). Обнародование провести 10.06.2020 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                              С.С. Сарсенгалиев

ПРОЕКТ

Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

____________ 2020г                                 № ______

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятого решением Совета от 16.11.2015г № 61, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» (далее – муниципальный правовой акт).

2. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

3. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                  С.С. Сарсенгалиев

Приложение
Принят решением Совета

муниципального образования «____________»

от _________ № ___

Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «________________»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 16.11.2015 № 61 (далее - Устав), следующие изменения:
1.Часть 5 статьи 40 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить абзацем следующего содержания:

«5) Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.
Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                  С.С. Сарсенгалиев